令和５年３月15日
関係者各位
熊本県中学校体育連盟空手道競技
専門部長　　増永　眞一郎
　　　令和５年度県中学校総合体育大会への地域クラブ活動（道場）参加説明会について（案内）
　初蝶の姿を見かけ本格的な春の到来を感じております。皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃より、空手道競技へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。今後も徳・知・体の調和のとれた生徒の育成に邁進していきたいと思います。
　さて、県中体連を通じて、中体連大会に地域クラブ活動（道場）の参加を認めると、文科省、スポーツ庁からの通達がありました。しかしながら、中体連大会は授業の一環であることの趣旨を鑑み、また、選手に不利益が生じることのないようにするため、参加数などの条件を設けております。条件については、県中体連のホームページに掲載されております。熟読のうえ、ご検討ください。競技ごとに違いもあり、伝わりにくい個所もあるかと思いますので、参加条件やその趣旨等の説明会を下記のとおり行うことといたしました。
　つきましては、地域クラブ活動としての参加を検討している道場関係者は、説明会へ参加くださいますようお願いいたします。日程も急ではございますが、生徒達のためにご協力よろしくお願いいたします。なお、この説明会への参加も、地域クラブ活動としての参加の条件となりますので、検討中の道場は、必ずご出席いただき、生徒への周知連絡のご協力をお願いいたします。
記

日　時　　令和5年　3月21日（火）　受付開始17:00～　　　　説明会　17:30～
　　場　所　　熊本市立帯山中学校　第2理科室
　　参加者　　同上からの出場を検討している生徒がいる道場の関係者1名（保護者でも可）
　　準備物　　県中体連ホームページ「地域クラブ活動関係データ」より、以下の資料をプリントアウトして持参してください。
　　　　　　　　○大会の概要　　　○大会の参加について（保護者・児童生徒用）
　　　　　　　　○熊本県中学校体育連盟地域クラブ活動規定（案）　　○認定申請書（Excel）
　　　　　　　　○R5熊本県大会参加認定規定（まとめ）　　　○大会要項（空手道競技）
　　　　　　　　○R5空手道認定規定（案）
　　　　　　　　　　　　　　　以上
[image: image1.png]

　※尚、受付の簡略化のおため、参加を希望される方は、次のQRコードより、アンケートフォームにお答えください。
熊本県中学校体育連盟空手道競技部

　熊本市立帯山中学校　　増永　眞一郎

学校TEL：096-383-1288

個人携帯：090-9589-0104